Министерство Природных Ресурсов Российской Федерации

Приказ
30 августа 2007  N 225

Об утверждении форм документов, составляемых по результатам проведения
Федеральной службой по надзору в сфере природопользования мероприятий по
государственному лесному контролю и надзору

В  соответствии  с   пунктом   14   Положения   об     осуществлении
государственного лесного контроля и надзора, утвержденного постановлением
Правительства  Российской  Федерации  от  22  июня  2007  г.    N 394 "Об
утверждении Положения об осуществлении государственного лесного контроля
и надзора" (Собрание законодательства Российской Федерации  2007,   N 27,
ст. 3282), приказываю:
     1. Утвердить следующие формы документов, составляемых по результатам
проведения Федеральной службой по  надзору  в  сфере   природопользования
мероприятий по государственному лесному контролю и надзору:
     форму  акта  проведения  проверки  соблюдения  требований    лесного
законодательства согласно приложению 1;
     форму предписания об  устранении  выявленных  нарушений   требований
лесного законодательства согласно приложению 2.
     2. Признать утратившим силу приказ МПР России от 2 октября 2006   г.
N 228  "Об  утверждении  порядка  оформления  результатов    проверок при
осуществлении государственного контроля за  состоянием,   использованием,
охраной, защитой лесного фонда и воспроизводством лесов, а  также   формы
предписаний  по  устранению  выявленных  нарушений  и  актов   проведения
проверок" (зарегистрирован в Минюсте России 30 октября 2006  г.   N 8418;
Бюллетень нормативных актов федеральных органов  исполнительной   власти,
2006, N 46).

Министр                                                     Ю.П. Трутнев

                                                             Приложение 1
                                                         к приказу МПР РФ
                                              от 30 августа 2007 г. N 225

          МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
        Федеральная служба по надзору в сфере природопользования

_________________________________________________________________________
    (Федеральная служба по надзору в сфере природопользования, ее
_________________________________________________________________________
            территориальный орган, адрес, тел., факс, e-mail)

                             АКТ N _____
        проведения проверки соблюдения лесного законодательства

     На основании статьи 96   Лесного   кодекса   Российской    Федерации
(Федеральный  закон   от  4 декабря 2006 г.   N 200-ФЗ),   Положения   об
осуществлении  государственного лесного контроля и надзора, утвержденного
постановлением Правительства Российской  Федерации   от   22 июня 2007 г.
N 394,   Положения   о   Федеральной   службе   по   надзору   в    сфере
природопользования, утвержденного постановлением Правительства Российской
Федерации от 30 июля 2004 г. N 400, и ___________________________________
                                     (дата и номер приказа (распоряжения)
_________________________________________________________________________
        Федеральной службы по надзору в сфере природопользования
_________________________________________________________________________
   об утверждении плана проверок объектов (при плановой проверке) либо
_________________________________________________________________________
 основание проведения мероприятия по контролю и надзору (при внеплановой
                               проверке)
_________________________________________________________________________
    (Ф.И.О. должностного лица Федеральной службы по надзору в сфере
_________________________________________________________________________
   природопользования или ее территориального органа, должность, номер
            служебного удостоверения, кем и когда выдано)
в период с ______________ по ______________ провел во исполнение  приказа
_______________________________________ от __________ N _________________
(наименование органа, издавшего приказ)
_________________________________________________________________проверку
                      (плановая, внеплановая)
_________________________________________________________________________
                  (наименование проверяемого объекта)
соблюдения лесного законодательства при использовании, охране,  защите  и
воспроизводстве лесов____________________________________________________
                          (указывается наименование проверяемого
_________________________________________________________________________
 юридического лица, Ф.И.О. гражданина (индивидуального предпринимателя),
_________________________________________________________________________
               в отношении которых проведена проверка)

     Сведения  о   юридическом    лице,     гражданине    (индивидуальном
предпринимателе), в отношении которого проведена проверка:_______________
_________________________________________________________________________
          (Ф.И.О. гражданина (индивидуального предпринимателя)
_________________________________________________________________________
        либо полное и сокращенное наименование юридического лица)
Место  нахождения  юридического лица: (место государственной регистрации)
_________________________________________________________________________
                             (адрес, тел., факс, e-mail)
Почтовый адрес (для юридического лица):__________________________________
                                      (адрес, тел., факс, e-mail)
Адрес места жительства (для граждан и индивидуальных предпринимателей)___

_________________________________________________________________________
Паспортные данные для гражданина, сведения о регистрации индивидуального
предпринимателя или юридического лица ___________________________________

Банковские реквизиты, ИНН, идентификационные коды________________________

Исполнительный орган (для юридического лица):____________________________
                                            (ф.и.о., адрес, тел., факс)
_________________________________________________________________________

             1. В ходе проведения проверки установлено:
_________________________________________________________________________
 (указывается документ, подтверждающий право пользования лесным участком
_________________________________________________________________________
    и его реквизиты, а также цель, виды, условия использования лесного
_________________________________________________________________________
                  участка, иные документы и сведения)
_________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________

            2. В ходе проверки выявлены нарушения:
_________________________________________________________________________
 (перечисляются выявленные нарушения требований к использованию, охране,
_________________________________________________________________________
 защите, воспроизводству лесов, иных требований лесного законодательства,
_________________________________________________________________________
  с обязательным указанием нормативного правового акта, устанавливающего
_________________________________________________________________________
                        нарушенное требование)
_________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________

             3. Выводы должностного лица по итогам проверки:
_________________________________________________________________________
     (общий вывод о соблюдении или несоблюдении требований лесного
_________________________________________________________________________
    законодательства, о выявлении административного правонарушения
_________________________________________________________________________
 и о необходимости выдачи обязательного для исполнения предписания об

_________________________________________________________________________
устранении выявленных нарушений требований лесного законодательства и др.)

     4. Список приложений, обосновывающих выводы должностного лица:

+-----------------------------------------------------------------------N
| N п/п  |                   Наименование приложения                    |
|--------+--------------------------------------------------------------|
|        |                                                              |
|--------+--------------------------------------------------------------|
|        |                                                              |
|--------+--------------------------------------------------------------|
|        |                                                              |
+-----------------------------------------------------------------------+

     Акт от______20__г. N ___составлен на____страницах в ___ экземплярах.

     Подпись должностного лица:

____________________________________      _______________________________
               (Ф.И.О.)                             (подпись)

     Объяснение    гражданина      (индивидуального     предпринимателя),
юридического лица (уполномоченного представителя юридического  лица),   в
отношении которых проведена проверка:
_________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________

     С актом ознакомлен, копия акта на руки получена.

+-----------------------------------------------------------------------N
|                                   |                                   |
| --------------------------------- | --------------------------------- |
|(ФИО гражданина (индивидуального   |(подпись гражданина                |
|предпринимателя, уполномоченного   |(индивидуального предпринимателя), |
|представителя юридического лица    |уполномоченного представителя      |
|                                   |юридического лица                  |
+-----------------------------------------------------------------------+

                                                             Приложение 2
                                                         к приказу МПР РФ
                                              от 30 августа 2007 г. N 225

          МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
        Федеральная служба по надзору в сфере природопользования

_________________________________________________________________________
    (Федеральная служба по надзору в сфере природопользования, ее
_________________________________________________________________________
            территориальный орган, адрес, тел., факс, e-mail)

                            ПРЕДПИСАНИЕ N ____
            ОБ УСТРАНЕНИИ НАРУШЕНИЙ ЛЕСНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА,
                    ВЫЯВЛЕННЫХ В РЕЗУЛЬТАТЕ ПРОВЕРКИ

     На основании  акта   проведения    проверки    соблюдения    лесного
законодательства от __________N ____ я,__________________________________
                                          (Ф.И.О. должностного лица
_________________________________________________________________________
     Федеральной службы по надзору в сфере природопользования или ее
_________________________________________________________________________
   территориального органа, должность, номер служебного удостоверения,
                          кем и когда выдано)

                              ПРЕДПИСЫВАЮ

_________________________________________________________________________
   (ф.и.о. гражданина (индивидуального предпринимателя) или наименование
юридического лица, которому выдается предписание)

+-----------------------------------------------------------------------N
| N  |       Содержание предписания*        |   Срок    |   Основание   |
|п/п |                                      |исполнения |   вынесения   |
|    |                                      |           | предписания** |
|----+--------------------------------------+-----------+---------------|
|#   |                  2                   |     3     |       4       |
|----+--------------------------------------+-----------+---------------|
|    |                                      |           |               |
|----+--------------------------------------+-----------+---------------|
|    |                                      |           |               |
|----+--------------------------------------+-----------+---------------|
|    |                                      |           |               |
+-----------------------------------------------------------------------+

     Предписание может быть обжаловано в установленном  законом  порядке.
Обжалование не приостанавливает исполнение настоящего предписания.
     Лицо, которому выдано предписание, обязано направить  информацию   о
выполнении пунктов настоящего предписания в______________________________
                                           (Федеральная служба по надзору
_________________________________________________________________________
         в сфере природопользования или ее территориальный орган),
не позднее ____дней по истечении срока выполнения соответствующих пунктов
предписания.
     Подпись должностного лица:
     ____________________________     _____________________________
     (ФИО)                            (подпись)

     Предписание получено:

---------------------------------    ------------------------------------
 (ФИО гражданина (индивидуального    (подпись гражданина
 предпринимателя, уполномоченного    (индивидуального предпринимателя),
 представителя юридического лица)    уполномоченного представителя
                                     юридического лица

______________________________
     * Указываются конкретные мероприятия, которые должно выполнить лицо,
в отношении которого проведена проверка.
     ** Указываются ссылки на нормативный правовой акт, предусматривающий
предписываемую обязанность.